



Datum

2023-11-10

Vår referens

Louise Högborg

Planeringssekreterare

Louise.Hogborg@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Prislista 2024 FRI-2023-1953

Sammanfattning

Fritidsförvaltningen har sett över gällande priser och avgifter på fritidsnämndens anläggningar, och lämnar förslag till fritidsnämndens prislista för år 2024. På grund av den allmänna prisutvecklingen, vilket påverkar både nämndens anläggningshyror och övriga driftskostnader, föreslås i år höjningar motsvarande runt fem procent på större delen av priserna i prislistan.

Förslag till beslut

Fritidsnämnden fastställer prislistan för 2024.

Fritidsnämnden fastställer hyresnivån för klubbstugor till 400 kronor/kvadratmeter/år. Hyresnivån gäller befintliga klubbstugor och de hyrs endast ut till bidragsberättigade föreningar.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 231121
- 2. Bokning evenemang och skolpriser 2024 - tvättad
- 3. Malmö idrottsakademi 2024_förslag på justeringar
- 3. Malmö idrottsakademi 2024_tvättad
- 1. Besök anläggning 2024_förslag på justeringar
- 1. Besök anläggning 2024_tvättad
- 2. Bokning evenemang och skolpriser 2024 - förslag på justeringar
- Bilaga beräkningsgrund

Beslutsplanering

Fritidsnämndens ordförandeberedning 2023-11-09

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2023-11-20

Fritidsnämnden 2023-11-21

Ärendet

Inledning

Fritidsförvaltningen har sett över gällande priser och avgifter på fritidsnämndens anläggningar.

Fritidsnämndens prislista ses över årligen huvudsakligen med anledning av verksamheternas kontinuerligt ökade intäktskrav, som speglar nämndens förväntat ökade kostnader. Den skattefinansierade delen av verksamheterna kompenseras för ökade kostnader genom ökat kommunbidrag. Prisförändringar kan också föreslås som försök att påverka besöksvolymerna och vem som besöker anläggningarna på ett sätt som bidrar till att de politiska målen bättre kan fullföljas, eller på ett sätt som i övrigt anses gagna verksamhetens organisation. Den avgiftsfinansierade delen av verksamheterna behöver kompenseras genom höjda priser eller ökade volymer. Utifrån beräknad löne- och prisutveckling kan det generella intäktskravet för nämnden beräknas uppgå till 3,7 procent 2024.

På grund av den allmänna prisutvecklingen, som påverkar både nämndens anläggningshyror och övriga driftskostnader, föreslås i år höjningar motsvarande runt fem procent på större delen av priserna i prislistan. Priserna höjdes till 2023 med fem procent.

Hyresnivån för klubbstugor föreslås höjas med 10 kronor till 400 kronor per kvadratmeter och år. Sedan 2022 har hyran höjts med 10 kronor per år.

Nedan presenteras övriga föreslagna ändringar indelat efter prislistans delar, följt av en barnkonsekvensanalys:

- Priser för besök på fritidsnämndens anläggningar
- Priser för bokning, evenemang och särskilda priser för skolor
- Priser för Malmö Idrottsakademi
- Barnkonsekvensanalys

Priser för besök på fritidsnämndens anläggningar

I denna del anges priser för allmänhetens besök på Hylliebadet, Oxievångsbadet, Simhallsbadet, Rosengårdsbadet, Bulltofta motionscenter, Torups friluftsgård samt för allmänhetens åkning i ishallar.

Särskilda beräkningsgrunder tillämpas för hur olika typer av rabatter ska förhålla sig till ordinarie entréavgift. Det medför att prisförändringar kan hanteras på ett relativt överskådligt och samstämmigt sätt. Beräkningsgrunderna presenteras i *Bilaga beräkningsgrund*.

Följande ändringar föreslås i denna del av prislistan:

- På Hylliebadet föreslås en generell prishöjning baserad på att entréavgiften för bad för vuxna höjs från 105 till 110 kronor. Priserna på Hylliebadets gym, gruppträning och vattenträning höjdes inför 2022. Anledningen till prishöjningen är ökade kostnader vad gäller drift och service.
- Simskolepriserna som gäller på Hylliebadet, Oxievångsbadet och Rosengårdsbadet föreslås höjas för att ligga i samma nivå med RAN och MKK:s simskolepriser.
- Priserna för allmänhetens åkning höjs med 5 procent för att följa de priser som finns på anläggningar närområdet. Allmänhetens åkning har inte höjts de senaste 10 åren.

Priserna på Oxievångsbadet kommer inte uppräknas. Priserna höjdes förra året och Oxievångsbadet har ett sviktande besöksantal. Förvaltningen bedömer därför att priserna ska vara kvar på samma nivå. Dock korrigeras priset på vattengympa/wetbelkort så att dessa går i linje med beräkningsunderlaget och resterande priser. Även priserna vad gäller Bulltofta motionscenter och Torups friluftsgård ska bestå på samma nivå då priserna för att besöka dessa anläggningar ligger i nivå med likartade anläggningar i Malmö. Dessa priser höjdes även de under föregående år.

Priser för bokning, evenemang och särskilda priser för skolor

Vid bokning av anläggning eller del av anläggning som inte avser evenemang är prislistan uppdelad i tre olika prisgrupper: prisgrupp 0, prisgrupp 1 och prisgrupp 2. Vilken prisgrupp som tillämpas bestäms av vilken verksamhet som ska bedrivas och vem som organiserar verksamheten. Särskilda priser gäller i en del fall för skolor och vid bokning av evenemang. I Bowlinghallen justeras samtliga priser med fem procent dock kvarstår undantaget som medför att nolltaxa gäller både för registrerad förening (med säte i Malmö) och bidragsberättigad förening.

Bokning

Prishöjningar föreslås på i stort sett samtliga priser till följd av den allmänna prisutvecklingen. Undantaget är 0-taxan, möteslokaler, simbassängspriserna och priserna för att boka lokaler på Öresunds Funkis. Priserna för möteslokaler i bokningsdelen föreslås inte höjas till följd av redan mycket låg beläggning. Priserna för att boka simbassänger höjdes med 20 procent inför 2022.

Till årets prislista adderas återigen livräddning-, HLR- och första hjälpen-utbildningar som ströks förra året då de enbart skulle rikta sig till en intern målgrupp. Utbildningar kommer återigen riktas mot externa målgrupper och adderas därför igen till prislistan.

Priser i inomhushall för cricket följer den prissättning som DR Cricket Academy satt vid bokning utanför de tider Fritidsnämnden har avtal på i hallen. Det innebär att priserna i denna anläggning höjs med 25 till 30 procent. Priserna har inte förändrats sedan 2018.

Evenemang

Priset för ett evenemang föreslås baseras på ordinarie prislista vid bokning *men med ett påslag på 25 procent*. Detta avser evenemang som arrangeras av både föreningar och externa aktörer. Genom att använda ordinarie prislista som grund prissätts anläggningar på ett likvärdigt sätt och utifrån samma beräkningsgrund (se Bilaga beräkningsgrund). Denna beräkningsgrund används på de anläggningar som ej är geografiskt placerade på stadionområdet. Priserna för stadionområdets anläggningar föreslås kvarstå. Ett evenemang innebär en exklusiv tillgång till anläggningar och en merkostnad för förvaltningen kommer inte evenemangsbokningar längre omfattas av nolltaxan.

I prislistan för år 2024 har en mer preciserad definition av begreppet evenemang utarbetats. Syftet med den nya definitionen är att öka transparensen gentemot kunder och underlätta för tjänstepersoner som arbetar med evenemang. Den nya definitionen innebär att vissa bokningar som för närvarande klassificeras som evenemang inte kommer att göra det i framtiden. För att hantera denna problematik kommer förvaltningen att införa en ny bokningstyp med benämningen prioriterad bokning. Prioriterad bokning likställs med en matchbokning och

prissätts på samma sätt.

Skolpriser

Det kommer inte ske några höjningar av skolpriserna inför 2024. Däremot återinförs en skrivning för att förtydliga priserna vid nyttjande av badanläggningar i Malmö av skolor från annan kommun och förtydligande kring att lärare deltar kostnadsfri för att öka vuxennärvaron på badanläggningar.

Priser för Malmö Idrottsakademi

I fjolårets prislista höjdes Malmö Idrottsakademis priser om 7 procent. Höjningen i fjol medför att det bedöms att priserna inte behöver revideras ytterligare inför 2024. Däremot revideras två punkter i prislistan kring föreläsningarnas längd.

Barnkonsekvensanalys

För att säkerställa att barn och ungas rättigheter beaktas och att barns perspektiv, åsikter och behov lyfts fram, ska en barnkonsekvensanalys genomföras på samtliga ärenden med beslut som rör barn som initieras internt av fritidsnämnden eller förvaltningen. (FRN § 43/2022)

Fritidsnämndens prislista berör samtliga barn i Malmö, och deras tillgång till kommunens fritidsanläggningar. Ärendet väcker särskilt frågan om barns tillgång till anläggningarna utifrån ekonomiska förutsättningar, men också utifrån jämställdhetspolitiska prioriteringar.

Fritidsnämnden har sedan länge tillämpat nolltaxa vid bokning av nämndens anläggningar för registrerade föreningars föreningsverksamhet för barn och unga samt personer med funktionsnedsättning. Syftet är att avgifterna för barn och ungas deltagande i föreningsverksamhet inte ska behöva bli så höga till följd av lokalkostnader. Även om det inte går att styra helt hur subventionen fördelas inom föreningarna, medför inte en utökad barn- och ungdomsverksamhet ökade lokalkostnader för de föreningar som nyttjar de anläggningar som har nolltaxa. Stora delar av den föreningsverksamhet som ägnar sig åt fysisk aktivitet placerad i anläggningar utanför fritidsförvaltningens anläggningsbestånd omfattas inte av subventionen, såsom till exempel kampsport och dans. Detta hänger ihop med att till exempel idrottshallar och fotbollsplaner, historiskt och traditionellt, har betraktats som ett basutbud av kommuner. Fritidsförvaltningens rapport *Bidragsfördelning till föreningslivet i Malmö* visar att aktivitetsbidraget fördelas ojämnt och ojämnställt. De största summorna av aktivitetsbidrag per boende betalas ut i områden med goda socioekonomiska förutsättningar och pojkar generera mer aktivitetsbidrag. Rapporten menar att anledningen till den ojämliga och ojämnställda fördelningen beror på att aktivitetsgraden är lägre i områden med sämre socioekonomiska förutsättningar och bland flickor. Aktivitetsbidraget gynnar i stor utsträckning samma barn och unga som gynnas av subventionerna i prislistan.

Ansvariga

Malin Eggertz Forsmark Avdelningschef

Johan Hermansson Direktör